
コロナ禍での生活が長く続き、不安になることも増えてきていると思います。
藤戸クリニックでは、おひとり暮らしの方・高齢者のみで暮らしている方などを対象に、
地域医療サポートを一緒に考えながら診療を行ってまいります。
住み慣れた地域で、永く安心して暮らしていくお手伝いをいたします。

当院の特徴

外来（通院）・訪問・入院 併設の施設＋

がんの在宅緩和ケア

褥瘡（床ずれ）、潰瘍の在宅での治療

心循環器疾患の在宅管理

呼吸器疾患の在宅管理

認知症の在宅管理

脳血管・筋疾患等の在宅管理

経鼻経管栄養の管理 糖尿病、高血圧、高脂血症、
リウマチ等の慢性疾患管理

診療内容

訪問診療について

202１年9月202１年9月
戸クリニック便り藤

通院するのが難しくなってきた…。

かかりつけ医を見つけたい

住み慣れた家で過ごしたい！

緊急時２４時間３６５日
いつでも電話が繋がる

医師・看護師・薬剤師が
ご自宅や施設に伺います

専用の電話番号で
看護師がすぐに対応します

365 日 24 時間、
夜間でも対応します

必要に応じて往診

※ 一人では通院が難しい方が対象です

月に２回の定期訪問

藤戸クリニックでは、

訪問診療を行っています。



2021 年７月１日、「サービス付き高齢者住宅 テラス藤」と、併設の「ヘルパーステーション
藍 ( 訪問介護事業所 )」が倉敷市茶屋町にオープン致しました。
テラス藤は全 30 室で、医療依存度の高い方でもご入居いただけます。
安否確認・生活相談サービスと、より安全で快適な毎日をお過ごしいただけるように様々な
オプションサービス ( 生活支援・食事・医療・介護等 ) をご用意しております。
また、当施設には個浴のほか、入浴が困難な方をサポートさせていただく為の、機械浴設備
もございます。
ご入居者様が安心して日々の暮らしを継続していただくために、藤戸クリニック (    医 療　   
訪問診療 ) や、ヘルパーステーション藍 (    介 護    訪問介護 ) と連携しております。

FAX：086-428-5933
TEL：086-428-8572

藤戸クリニック

瀬戸大橋線
水島🆋

藤戸寺

倉敷天城
中学・高校

郷内
中学校

２１

彦崎駅彦崎駅植
松
駅

植
松
駅

茶
屋
町
駅

茶
屋
町
駅

宇野線 ホームページはこちらから
http://www.fukujyu.or.jp/fujitocl/

在宅療養支援診療所
有床診療所
医療法人福寿会

訪問看護・訪問リハビリ・入院の
ご相談は【連携担当】
平尾・川上・甲斐まで

2021年7月 サービス付き高齢者住宅 テラス藤 OPEN

〒710-0133
岡山県倉敷市藤戸町藤戸1573-1

【アクセス】

( 電話受付：平日  8 時 30 分 ～ 17 時 30 分まで )☎ 086-441-9153
〒710-1101   岡山県倉敷市茶屋町 305-2

詳細は下記までお問い合わせ下さい

サービス付き高齢者住宅 テラス藤 ( 担当者：西川・平山 )

ホームページはこちらから
http://www.fukujyu.or.jp/

施設内の様子を動画で
ご覧いただけます！


